
CSV (Código Seguro de
Verificación) IVVH2EJKHJFCWRBMA3U46FRVGU Fecha 02/10/2025 14:13:39

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por UNIVERSIDAD DE MALAGA

Dirección web de verificación https://prod-gonce-
verifirma.uma.es/verifirma/code/IVVH2EJKHJFCWRBMA3U46FRVGU Página 1/2

 
Vicerrectorado de Investigación  

y Divulgación Científica 
 
 

 
 
RESOLUCIÓN DE 2 DE OCTUBRE DE 2025 DEL VICERRECTORADO DE 
INVESTIGACIÓN Y DIVULGACIÓN CIENTÍFICA DE LA UNIVERSIDAD DE 
MÁLAGA POR LA QUE SE AMPLÍA EL PERIODO DE EJECUCIÓN PARA 
DIVERSAS AYUDAS DENTRO DEL PROGRAMA 54A “INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICA E INNOVACIÓN” COFINANCIADOS CON EL PROGRAMA 
ANDALUCÍA FEDER 2021-2027. 
 
 
Considerando la relevancia científica, académica y social de los proyectos, así como la 
importancia de asegurar el logro de los resultados esperados con la calidad y el rigor 
requeridos, la modificación del plazo de ejecución es indispensable y permitirá a los Grupos 
e Institutos de investigación completar las actividades según lo previsto originalmente, 
salvaguardando así los objetivos, los resultados y el impacto previstos en las propuestas 
aprobadas. 
 
 
 
 
En virtud de lo anterior,  
 

RESUELVO: 
 
Ampliar el periodo de ejecución de las ayudas, que a continuación se expresan, hasta el 31 de 
diciembre de 2027, sin que ello suponga un incremento en la financiación concedida 
inicialmente: 
 

- Ayudas para proyectos dirigidos por jóvenes investigadores (B.1.). 
- Ayudas para el fomento de proyectos de investigación en estudios de género, inclusión 

y sostenibilidad social (B.2.). 
- Ayudas para el fomento de proyectos de investigación en Ciencias Sociales y Jurídicas, 

Humanidades, Arquitectura y Bellas Artes (B.3.). 
- Ayuda para la adquisición de infraestructuras científicas y equipamiento de I+D+i. 

(M.1.). 
- Ayuda para proyectos de investigación aplicada y/o proyectos de desarrollo tecnológico, 

interdisciplinares e intersectoriales a Grupos de Investigación (M.2.). 
- Ayuda para proyectos de investigación aplicada y/o proyectos de desarrollo tecnológico, 

interdisciplinares e intersectoriales para potenciar el funcionamiento de las 
infraestructuras científico-tecnológicas de los Institutos Universitarios de 
Investigación (M.3.). 

 
Esta resolución surtirá efectos a partir del día de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Universidad de Málaga (BOUMA).  
 

Código Seguro De Verificación 4C32-7A4B-746FP574B-4564 Estado Fecha y hora

Firmado Por Pedro Jesus Maireles Torres - Vicerrector de Investigación y Divulgación
Científica

Firmado 02/10/2025 13:54:04

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://prod-gonce-verifirma.uma.es/verifirma/code/4C32-7A4B-746FP574B-4564

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

N.º de Anuncio:

2025/0000000224

Fecha de Publicación:

02/10/2025 14:12:45

Boletín Oficial Universidad
de Málaga



CSV (Código Seguro de
Verificación) IVVH2EJKHJFCWRBMA3U46FRVGU Fecha 02/10/2025 14:13:39

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por UNIVERSIDAD DE MALAGA

Dirección web de verificación https://prod-gonce-
verifirma.uma.es/verifirma/code/IVVH2EJKHJFCWRBMA3U46FRVGU Página 2/2

 
Vicerrectorado de Investigación  

y Divulgación Científica 
 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrán los interesados 
interponer, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de 
publicación de esta resolución, según disponen los artículos 4.1, 8.3, 14 y 46.1 de la Ley 29/98, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Rectorado, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución, de conformidad con los 
artículos 112.1 , 123.1 y 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

 
 
 
 

Pedro J. Maireles Torres 
Vicerrector de Investigación y Divulgación Científica 

 
 

Código Seguro De Verificación 4C32-7A4B-746FP574B-4564 Estado Fecha y hora

Firmado Por Pedro Jesus Maireles Torres - Vicerrector de Investigación y Divulgación
Científica

Firmado 02/10/2025 13:54:04

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://prod-gonce-verifirma.uma.es/verifirma/code/4C32-7A4B-746FP574B-4564

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).


